1

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13.

1 Adt Ata RP 0060 Onco

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0060/2021

Pelo presente Termo Aditivo, que celebram o MUNICIPIO DE XANXERÊ-SC, pessoa jurídica de
Direito Público, com sede na Rua Dr. José de Miranda Ramos nº 455, inscrito no CNPJ sob o n.º
83.009.860/0001-13, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO,
brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de Xanxerê-SC, portador da R.G. nº 1692088
SSP/SC e CPF sob o nº 461.817.769-15, doravante denominado ÓRGÃO GERENCIADOR, e de outro
lado a empresa: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E
ONCOLÓGICOS LTDA, CNPJ/MF n° 04.307.650/0012-98, sito a Rua Tancredo Neves, nº 337, Bairro
São Diogo I, no Município de Serra-ES, representado pela sua Procuradora, a Sra. Mariana Lucci de
Oliveira, portadora do RG nº 28.787.194-6 SSP-SP, e inscrita no CPF nº 269.059.828-06, denominada
para este instrumento particular simplesmente de DETENTOR DA ATA, de comum acordo firmam o
presente Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 0060/2021, que se regerá pelas cláusulas e
condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Tem por objeto o presente o Registro de Preços para aquisições futuras e
parceladas do Medicamento MALATO DE SUNITINIBE – (SUTENT 50mg) para a dispensação
gratuita a paciente em atendimento a Decisão Judicial, conforme especificações e quantidades
constantes no Edital e seus anexos.  O presente termo aditivo tem embasamento legal no Processo de
Licitação n° 0060/2021 – Pregão Eletrônico nº 0008/2021 - Ata de Registro de Preço nº 0060/2021,
Decreto Municipal nº 147/2019 e Decreto Federal nº 7.892/2013 que Regulamenta a Ata de Registro de
Preços.

CLÁUSULA SEGUNDA: Este Termo Aditivo tem por objeto a redução do preço unitário do item
abaixo relacionado, conforme pedido da contratada, anexo ao presente termo:

ITEM PRODUTO UNI. QNT
LICITADA

PREÇO
ANTERIOR

PREÇO
ATUAL

01 MALATO DE SUNITINIBE – SUTENT 50MG –
CX C/28 CÁPSULAS GELATINOSAS
MARCA: PFIZER Itália S.R.L.

CX 12 R$ 19.257,98 R$ 15.984,13

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições
estabelecidas no Contrato Originário. E, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, assinam o
presente, na presença de 02 (duas) testemunhas, sendo posteriormente publicado e arquivado, nos
termos de Lei.
Xanxerê-SC, 19 de maio de 2021.

MUNICÍPIO DE XANXERÊ

Órgão Gerenciador

ONCO PROD DIST. DE PROD. HOSP. E

ONCOLÓGICOS LTDA
Detentor da Ata

TESTEMUNHAS:
Nome: Nome:
CPF: CPF: